

روزنه
احمد خاتمی:
آمریکایی‌ها دنبال سوراخی برای نفوذ هستند
● ایسنا: آیت‌الله سیداحمد خاتمی گفت: نعمت ولایت صالح بسیار بزرگ است و تمام حکومت‌ها همگی به جنگ شاه آمدند و نتوانستند کاری کنند، اما وقتی آمریکا برای نفوذ در داخل کشور هل‌هل می‌زند که سوراخی هر چند کوچک را برای نفوذ به داخل ایران بیابد که با یک سوراخ کم‌کم به تمام کشور نفوذ کند و مانند زمان پهلوی تمام دارایی‌های ایران را بگیرند و اینها از الطاف خداوند است که جلوی نفوذ آمریکا به داخل کشور گرفته شده است. عضو هیات‌رئیسه خبرگان رهبری گفت: پوتین به طور مداوم در ملاقات‌های خود با سران دیگر کشورها دارای ژست است و اخم می‌کند، اما وقتی که با رهبر عزیزمان ملاقات داشتند با دست‌های بسته مانند یک دوست پای صحبت‌های ایشان نشستند و این نعمت هزاران بار جای شکر دارد.

انتقاد از انتصاب فرمانداران زن

● ایسنا: آیت الله سید یوسف طباطبایی‌نژاد، امام جمعه موقت اصفهان در خطبه‌های نماز جمعه اصفهان با انتقاد از به‌کارگیری فرمانداران زن در کشور گفت: صدها مرد در ایران بی‌کار هستند و بعد برخی هنوز بر به‌کارگماردن زنان در برخی مناصب مهم اجرایی مانند فرمانداری اصرار می‌ورزند! مسئولان باید در تعیین عامل در پست‌های مختلف تقوا به خرج دهند و اگر کسی برای انجام یک کار فردی را انتخاب کند، در حالی که به صلاحیت‌های فرد بهتر از او ایمان داشته باشد، به خدا، پیامبر و سایر مسلمین خیانت کرده است.

طرفداران دولت و اصلاحات در انتخابات کنار یکدیگر خواهند بود

● جماران: مرتضی بانک، معاون کل نهاد ریاست جمهوری در مورد وحدت با اصلاح طلبان و لیست مشترک این دو جریان گفت: در مورد ارائه لیست هنوز خیلی زود است، اما آن چیزی که مشخص است، این است که ما قصد رقابت با جریانی که در سال ۹۲ ما را همراهی کردند نداریم. مطمئنا در انتخابات اسفندماه اصلاح‌طلبان و طرفداران دولت در کنار هم خواهند بود، نه در مقابل یکدیگر.

مراسم عزاداری اربعین حسینی(ع) در حضور مقام معظم رهبری
بایگ‌گاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری: در اربعین شهادت سید و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین علیه‌السلام و اصحاب باوفای ایشان، حسینیه امام خمینی (ره) میزبان هیات‌های دانشجویی از سراسر کشور بود. در این مراسم حجت‌الاسلام والمسلمین پناهیان در سخنانی، مسئله ریزش‌ها و رویش‌ها و جداسدن منافقان از صف مؤمنان را از مقدمات قطعی ظهور حضرت ولی‌عصر (عج) خواند و گفت: «افراد در جامعه ایمانی باید تلاش کنند که درون خود را اصلاح کنند تا در غریاب قبل از ظهور و آشکارشدن سرّ درونی انسان‌ها، جزء

ادامه از صفحه اول
اصلاح‌طلبان: ما اموال کسی نیستیم که ما را مصادره کنند؛ از این رو افراد با فکرشان شناخته می‌شوند. من در رابطه با تابلوهای سیاسی در کشور نمی‌گویم که معنا ندارد اما نباید به عناوین توجه کرد و وضعیت و عملکرد افراد مهم است.
● حزب رهروان ولایت: اینکه فراکسیون رهروان در حال مذاکره است تا تشکلی داشته باشد را تأیید می‌کنم که به دنبال این فکر هستند. این ظرفیتی برای انجام کارهای سیاسی در کشور است اما اینکه ما با چند نفر مذاکره داشته‌ایم، بحثی است که درواقع یک فکری را مطرح می‌کند و به معنای آن نیست که این افراد عضو رهروان هستند بلکه برای حرکت سیاسی کشور، پیگیری فکری هستند که ممکن است رهروان هم از آن استقبال کنند. در خصوص اینکه چه افرادی عضو فراکسیون هستند، کسانی که اعلام شده‌اند عضو هستند، ما چیز پنهانی نداریم.
● برهم‌زدن نشست‌های مجوزدار و رویه مجلس در قبال قائله قم: چه کار باید می‌کردیم؛ مجلس بررسی و گزارشی ارائه کرد و باید دادگاه ویژه روحانیت پیگیری می‌کرد. لزومی نمی‌دیدم که شکایت کنم چراکه علاقه نداشتم بحث را شخصی دنبال کنم. درباره اتفاقات اخیر هم وزیر کشور گفته در حال رسیدگی به این موضوع است و زمان زیادی از این حوادث نگذشته است. اجازه دهید اول بررسی کنند سپس پیگیری کنیم.

سیاست

مراسم عزاداری اربعین حسینی(ع) در حضور مقام معظم رهبری
بایگ‌گاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری: در اربعین شهادت سید و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین علیه‌السلام و اصحاب باوفای ایشان، حسینیه امام خمینی (ره) میزبان هیات‌های دانشجویی از سراسر کشور بود. در این مراسم حجت‌الاسلام والمسلمین پناهیان در سخنانی، مسئله ریزش‌ها و رویش‌ها و جداسدن منافقان از صف مؤمنان را از مقدمات قطعی ظهور حضرت ولی‌عصر (عج) خواند و گفت: «افراد در جامعه ایمانی باید تلاش کنند که درون خود را اصلاح کنند تا در غریاب قبل از ظهور و آشکارشدن سرّ درونی انسان‌ها، جزء

برجام را رد می‌کردیم ما را بادمی زدند؟

مشکل نداریم که بخواهیم حل کنیم، همه مسائل را باید در تراز هم ببینیم.
● ادعای تحمیل برجام به مقام معظم رهبری: این حرف سبک و جسارت‌آمیز است. رهبری شخصیتی است که در مسائل بین‌المللی نگاه نافذ و دقیقی دارند. در سی‌وچند سال اخیر در موضوع سیاست خارجی فردی را مانند رهبری ندیده‌ام که چنین پختگی و نگاه نافذی داشته باشد. در موضوع هسته‌ای جلسات اما مقداری از آن غیرطبیعی است و گاهی تهمت و بداخلاقی است که این جای تعجب دارد. گاهی بنده یا هر کس دیگری نقد می‌شود که این اشکالی ندارد و آقای ناطق نوری فرد محترمی است و ما حتما از او حمایت می‌کنیم.
● تحقیق و تفحص از بنیاد شهید: در تحقیق و تفحص از بنیاد شهید، همان گروه تفحص‌کننده گویا به نتیجه نرسیده‌اند که موضوع را در کمیسیون به صورت گزارش قرائت کنند و نکته دیگر اینکه در این خصوص از داخل مجلس فشاری وجود ندارد، البته ممکن است در گروه تحقیق و تفحص کنند، اختلاف‌نظرهایی باشد. در خصوص فشارهای بیرونی نیز بنده اطلاعی ندارم.
این را نیز مطلع هستم که در گروه با آقای خجسته اختلاف‌نظرهایی وجود دارد اما وقتی نتیجه تفحص در کمیسیون مطرح شود، موضوع پیگیری خواهد شد. البته تا آنجا که در این خصوص اطلاع دارم برخی از مشکلات نیز قابل‌فهم است و تلاش خواهد شد مسئله تحقیق و تفحص از بنیاد شهید نیز حل شود.

جلسه گروه ۴ نفره با دادگان و یکی از وزرای اصولگرای دولت
شرق: یک هفته پس از آنکه مجله صدا از تشکیل گروه چهارنفره اصولگرایان با محوریت ناطق‌نوری، لاریجانی، ولایتی و آیت‌الله مقتدایی خبر داد و درحالی‌که علی لاریجانی هم در نشست خبری روز سه‌شنبه خود این خبر را تأیید کرد، جزئیاتی از جلسه این گروه برای رایتزی با گزینه‌های موردنظر کاندیداتوری در انتخابات در اختیار «شرق» قرار گرفته است.
به گفته یک منبع مطلع، جلسه گروه چهارنفره اصولگرایان دو هفته قبل با حضور هفت چهره دیگر اصولگرا برگزار شده است.
محوری، کاظم جلالی، رئیس فراکسیون رهروان ولایت مجلس که زمره‌های تبدیل فراکسیون تحت‌مدیریتش به حزب جدید اصولگرایان معتدل شنیده می‌شود،

نیز حضور داشته و دیگر میهمانی که حضورش در این جلسه پیام خاصی را با خود دارد، یکی از وزرای غیرسیاسی کابینه روحانی است که مورد حمایت اکثریت اصولگرایان نیز قرار دارد. در کنار این شش چهره اصولگرا، حضور یکی از چهره‌هایی که در فهرست اصلاح‌طلبان نیز نامش به چشم می‌خورد، در این جلسه قابل‌توجه بود. شنیده‌ها حاکی از

درخواست اصلاح‌طلبان برای بر خورد با برهم‌زنندگان نشست‌های سیاسی
آحاد جامعه به نظام را خدشه‌دار می‌نماید و تصویر نامناسب از درون جامعه ایران را در خارج از مرزها منعکس می‌نماید؛ لذا امروز برای حفظ و پایداری جمهوری اسلامی ایران بکوشید تا فردا دستخوش رفتارهای حذفی توسط دیگران نشوید. در ادامه این بیانیه آمده است: از وزارت کشور می‌خواهد به وظیفه حفظ نظم و امنیت عمومی پایبند باشد و با برنامه‌ریزی از بروز این‌گونه اتفاقات جلوگیری کند. همچنین از قوه قضائیه می‌خواهد به منظور شفافیت بیشتر تصمیم قاطع جهت رسیدگی به جرایم این دسته از اخلاک‌گران نظم عمومی اتخاذ نماید تا ان‌شاءالله امسال نیز شاهد برگ زین دیگری بر حضور حادکتری مردم عزیز ایران در تعیین سرنوشتشان باشیم.

سال سیزدهم • شماره ۲۴۶۳ روزنامه شرق
خبر
سرکوب هرگونه تحرک ضدامنیتی در مرزها
● تسنیم: امیر «کیومرث حیدری»، جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش، با بیان اینکه هرگونه تحرکات ضدامنیتی در مرزها را از سوی هر دیوانه‌ای که خواهد کاری احقانه انجام دهد، سرکوب خواهیم کرد. گفت: ارتش ظرفیت بالگسردی و پهبادی خود را در نقاطی که زوار به کشور وارد می‌شوند به‌کار گرفته است و تاکنون هیچ‌گونه تهدید و مورد ضدامنیتی‌ای در مرزها نداشته‌ایم. او با اشاره به بازگشت زائران اربعین حسینی به کشور، گفت: هم‌زمان با بازگشت زائران اباعبدالله الحسین(ع) به میهن اسلامی، یگان‌های نیروی زمینی ارتش ظرفیت و امکانات خود را برای آسایش و رفاه زائران به‌کار گرفته‌اند. او افزود: یگان‌های نازجا در مرزهای مهران، قزاقبه و شلمچه مستقر شده و با عشق به امام حسین(ع) و برای خدمت به زائران همه تلاش خود را به‌کار گرفته‌اند.

غفوری‌فرد: حضور برای گرم‌کردن تنور انتخابات بود
● باشگاه خبرنگاران جوان: حسن غفوری‌فرد، گفت: حضورم در هر دو دوره انتخابات ریاست‌جمهوری به پیشنهاد بزرگان و مسئولان نظام بود و شخصا تمایلی به این مسئله نداشتم. سال ۶۰ مرحوم املشی‌ربانی به من گفتند: «شما باید وارد عرصه انتخابات شوید» و دلایلشان هم را مطرح کردند، دلیلی که بنده را متقاعد کرد این بود که مرحوم آیت‌الله املشی‌ربانی تأکید کردند: «اگر شما به‌عنوان کاندید وارد عرصه انتخابات شوید، خطر ترور آیت‌الله خامنه‌ای کمتر خواهد شد»، سال ۸۰ من بدون هیچ شناسی و فقط برای گرم‌کردن تنور انتخابات در عرصه حاضر شدم. در سال ۱۴۰۰ نیز کاندیدا خواهم شد.

تعبیر قالیباف از احمدی‌نژاد: «بلاتکلیفی»
● باشگاه خبرنگاران جوان: محمدباقر قالیباف شهردار تهران، گفت: مسیری که در واقع آقای روحانی با ۵+۱ رفتند این ریلش و مسیرش قبل از دولت آقای روحانی گذاشته شد؛ یعنی اینکه مذاکرات در سطح وزیر خارجی ادامه پیدا کند مربوط است به دولت قبل، نه مربوط است به این دولت. طبیعتا هرکسی در دولت قرار می‌گرفت حتما تضمینی مسیر را ادامه می‌داد اگر من هم می‌آمدم حتما همین مسیر مذاکرات را به این شکل دنبال می‌کردم. قالیباف درباره شایعاتی در ارتباط با فرزندش هم گفت: اینها واقعا دروغ‌هایی است که عجیب و غریب است. عکس هم که از فرزند من گذاشته بودند اصلا عکس فرزند من نبود اینها همه بداخلاقی‌هایی است که هست. هیچ‌کدام از فرزندان من فعالیت اقتصادی ندارند و در کار اقتصادی نیستند. قالیباف همچنین از محسن هاشمی با لفظ «همکار» یاد کرده و در برابر نام احمدی‌نژاد از عبارت «بلاتکلیفی» استفاده کرده است.

محسن رضایی: چرا صداوسیما منظره چهارم را برگزار نکرد؟
● شرق: محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، به میزان گفت: مستشاران ایران در سوره از تمامی مسیرهای کامیون‌های نفت داعش به ترکیه عکس‌برداری و فیلم‌برداری کرده‌اند و این اسناد قابل ارائه و انتشار است. او همچنین به تسنیم گفت: اگر سیاست‌های انقلابی ما نبود، مذاکرات ما در وین تبدیل به یک فاجعه ملی می‌شد و چیزی مانند ترکمانچای اتفاق می‌افتاد. همین سیاست‌های انقلابی بود که موجب شد برجام با همان دستاوردهای در جهت منافع ملی ما سمت‌وسو پیدا کند؛ برجام محصول دورشدن سایه جنگ از کشور است، پس سیاست انقلابی ما این دستاوردها را داشته است؛ چرا می‌خواهیم پلکانی را که با آن بالا رفته‌ایم، نادیده بگیریم؟ رضایی همچنین با گلایه از منظره‌های انتخاباتی سال ۹۲، گفت: در درجه اول گلای از مسئولان صداوسیما دارم که منظره چهارم را برگزار نکردند؛ یعنی در منظره سوم صحنه رقابت مشخص شد، ولی شکل نگرفت، با منظره چهارم بود که رقابت می‌توانست شکل بگیرد. احتمالا صداوسیما به‌دلیل حوادث تلخ مناظرات دوره قبلی احتیاط کرده است. اگر منظره چهارم صورت می‌گرفت شاید شرایط انتخابات چیز دیگری می‌شد. میزان نوشت: دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، گفت: به‌زودی اخبار مهمی از انهدام تکفیری‌ها و داعش به گوش مردم خواهد رسید.

هادی خامنه‌ای: به سرلیستی معتقد نیستم
● تسنیم: حجت‌الاسلام سیدهادی خامنه‌ای، دبیرکل مجمع نیروهای خط امام(ره)، گفت: اصلا به سرلیستی معتقد نیستیم و معنای آن را متوجه نمی‌شویم. درباره نامزدی احتمالی حجت‌الاسلام سیدحسن خمینی در انتخابات آتی، گفت: من در این باره توصیه و نظری ندارم. او در پاسخ به «چه کسی را برای سرلیستی انتخابات مجلس مناسب می‌دانید؟»، گفت: من اصلا به سرلیستی معتقد نیستم و معنای سرلیستی را متوجه نمی‌شوم.